UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAtalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]ctis. lxxij. discipulis. Cap[itulum]. c.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

et et inde celos aduolantes. Quibus miraculis thetinetur: pfecti cu filiis. v. phoce pedibus aduoluta remia ac vita viro exanimi supplicabat. Qui ofone pmissa aphrica nu suscitauit: et cu oi familia ad xpm couertit: q cu traianus impator audisset: phocam coprehensum et hortabat: vt dijs immolaret. Phocas aut petiit sibi ipsos deos offendi. Sed cu impator ipz ad tepli itroduxisset. Scius martyr no solu ronibus: sed experimeto ipsos no deos: sed simulacra insensibilia coprobauit: ppter qd indignatus traianus ipm in ligno suspedi fecit et torqueri: atqz vngulis ferris vsqz ad nudatione ossiu laacerari: que orante vor celtica cofortauit. Imperator audita voce pertimuit: phocaz in carcere trudi fecit: et ceturione noie crispinu cu mille militibus ad custodia eius adhibuit. Orante vo seto media nocte lux in gens de celo refulsit et ianue carceris patefacte sunt. Ad cu vidissent ceturio et milites mille couersi sunt ad christum. Phocas vo ipsos extra muros ad litus maris adduxit: eosqz oes baptizauit: dehinc ad carcere rediit. Die vo sequenti traianus ipm eductu et neptuno deo marino sacrificare renuerit: in camini ignis ar detis immitti iussit: in q tres horas sine vlla lesione pdurauit: inde qz oino inustus exiit: que impator in themis ante tridui accessis itromitti fecit: vbi cum orasset ad dnm: ipm emisit: corpus vo intactu a calore pmast: qd etia nimio odore fragrabat. Balnee vo quasi glaciali rigore cogelate sunt: quo du traianus intrasset: et hmoi miracula vidisset: stupefactus admodu et iuit. Qui in themax ianua setus phocas lucidus apparuit: ei qz pdixit: q post tridui moriturus esset: et ad inferna descenderet. Statimqz traianus febrili calore veratus: post tridui: vt phocas ei pdixerat expirauit. Corpus aut seti martyris in gallia ciuitate armenie delatu: ibideqz sepultus est: qui passus est pridie idus Julij.

De diuisione. rñ. aploz.

Cap. xcix.

Diuisione aploz ad predicandu idibus iulij celebrat: quia eo die duodecimo ano post ascensione dni ad euangelizandu verbu dei p munduz diuisi asserunt: vt impletetur oraculu psalmiste dauid: qz in oes terra exiit sonus eoz. Na oriens celsit thome et bartholomeo. Meridies simoni et thaeo. Aquilo philippo et thadeo. Dedium mundi mathie et iacobo iusto. Dediterrane maris prouincie iohanni et andree. Occidentis regna petro et iacobo zebedei. Totus mundus paulo aplo datus est: sm qd in eius collecta ecclia asserit. dicens. Deus qui

uniuersum mundu beati pauli apli predicatione docuisti. Et cantat in hoc festo in missa epla. Orde em credit ad iusticia. ro. r. Et euageliu. Eutes in mundu uniuersuz. Dar. vlt. cap. q solenitari marie couenit. De setis. lxxij. discipulis.

Cap. c.

Septuaginti

raduo discipuli xpi ad istar. lxxij. liguar ab ipo electi post ascensione dni ad predicandu verbu dei et ipi p singlas quasqz orbis terre puincias et ciuitates diuisi sunt

et mltaz vrbu episcopatu tenuerit. Quoz noia hec sunt. Lucas euangelista: de quo greco expositoz visibiliter inquit: et verbotenus xpm adit. Liqz veritate agnosceret verus efficit xpi discipulus: plurimu cu magistro comozatus. Cleophas: de quo Lucex. xiii. fit metio. Ibi em duo ibat in emaus: vt innuit gregorius in prefatise moralium: et ita dicit Theophilus. Ambrosius vo dicit aliu fuisse. Barnabas cuius paulus i plurimis meminit: et legit in actibus aploz in mltis locis. Mathias qui p iuda aploz numero surrogatus est: vt de act. i. Thadeus qui ad abagaru missus est. Non em hic fuit ille qui et iudas de frater simonis apli: sed alius. Hos quattuor ponit eusebius primo lib. cap. xv. Sequentes vo ponit abbas dotheus. Quoz noia hec sunt. Ananias qui paulu baptizauit actu. ix. et fuit postea epus damasci. Stephanus pthomartyr q primus fuit iter. vij. diacones. Philippus ex. vij. diaconibus qui simone et eumichu baptizauit: et fuit eps i thracia scythie. Procozus vnus ex. vij. epis nicomedie bithynie. Nicanor vnus ex. vij. qui eade die cu alijs duobus mortuus est: qua et prothomartyr: stephanus. Parmenas vnus ex. vij. qui dormit in nubi. Nicolaus vnus ex. vij. fuit epus samarie: sed apostatauit hereticus factus: a quo et secta nicolaitaru quos iohanes apoc. ij. redarguit. Simo vnus ex. vij. qui fuit eps tyri et sidonis. De his oibus habet act. vi. Titus in creta eps fuit: ibiqz predicans sepultus est. De hoc sepius aplos mentione facit: et huic speciale eplam dirigit. Siluanus cu paulo predicauit: epus thesalonice ibiqz dormit: de quo prima thesal. i. cap. Chysches eps calcedonie: qui in cali factus est. Epheneus de quo Ro. xvi. eps carthagini factus est. Andronicus de quo Ro. xvi. eps pannonie factus est. Ampliatus de quo vbi supra eps edesse factus est. Urbanus de quo ibide eps ma

De sanctis in mense iulij occurrentibus. Fo. cl iij.

cedonie fuit. **C** Statheus de quo ibidem quem andreas apud pontum mare nauigans in ar- gicapoli thracie episcopus constituit. **C** Appelles de quo ro. xvi. episcopus eradie factus est. **C** Phil- lectus vel philegus episcopus ephesi: sapuit ea que simonis magi et restitit apostolo: ut habetur ij. thimoth. ij. **C** Hermogenes episcopus mega- re factus est similis pcederi: de his. ij. timo- thei. iij. **C** Demas de quo ibidem dicitur: qui apo- statauit et sacerdos idolorum in thessalonica fa- ctus est. De his prius iohannis primo. Ex no- bis pderunt: sed non erant ex nobis. **C** Ample- ius episcopus simeone fuit ante polycarpum cuius apostolus meminit in epla ad romanos. **C** Ari- stobolus de quo ro. xvi. bethanie episcopus fuit. **C** Zarcissus de quo ibidem: qui et athenarum episcopus fuit. **C** Eradius qui episcopus epatre fuit: de quo ubi supra. **C** Cicis qui apud gallias p'dicauit **C** Agabus de quo actus. xiiij. propheticum charismate dignus fuit. **C** Rufus vel rufe- rius: de quo ro. xvi. q. et thebarum episcopus fuit. **C** Asyncritus de quo ro. xvi. q. hyrcanie episcopus fuit. **C** Phlegontias de quo ibidem: qui et ma- chationis episcopus fuit. **C** Patrobas de quo ibi- dem: qui episcopus pelorum fuit. **C** Hermes de quo ibi- dem: qui philopoles episcopus fuit. **C** Linus qui fuit post beatum petrum in roma episcopus: de quo. ij. timo- thei. iij. **C** Caius qui ephesi episcopus fuit de: quo ro. xvi. **C** Philologus qui ab andrea episcopus si- nopis factus est: de quo ro. xvi. **C** Liphatus qui roma simul cum paulo victus: et post eius martyrium decollatus est. **C** Lucius de quobis supra: qui episcopus laodicie que est in syria fuit. **C** Jason de quo ibidem: qui et episcopus tarfi factus est. **C** Sosipater ut dicit dorothheus episcopus iconij fuit: sed origenes in prima glosa dicit: quod pri- mus episcopus thessalonice fuit traditione maioru: de quo ro. xvi. **C** Tertius qui scripsit eplaz ad romanos dictante apostolo: de quo ro. xvi. et scde timoth. iij. et act. xix. episcopus meaidi fuit post hierosolymorum dispersionem. **C** Quartus de quo ro. xvi. episcopus fuit berithi. **C** Apollo de quo prime corin. primo. qui episcopus come fuit. **C** Sosthenes de quo prime cor. primo. q. et colophonie fuit episcopus **C** Epaphroditus andriace episcopus fuit. de quo phi. iij. **C** Titicus de quo col. iij. qui colophonie episcopus fuit. **C** Cesar de quo phi. iij. q. et dirrhachij episcopus fuit **C** Mar- cus barnabe cosobrinus: qui de duabus soro- ribus nati sunt: ut dicit glo. col. iij. et de hoc ibi in tertio metio fit: episcopus fuit apolimadis. **C** Jesus qui dicebatur iustus: de quo. iij. libro ecclesiastice historie elentipoleos episcopus fuit. **C** Antomas de quo timoth. iij. qui et ly sine episcopus fuit. **C** Clemens de quo phi. iij. primus ex gentibus credens: episcopus sardiceni. postmodum pontifex romanus. **C** Onesimus de quo prius timoth. primo. q. et coronis episcopus fuit **C** Larpus de quo prime timoth. iij. qui

et beronie qui est in thracia episcopus fuit. **C** Eno- dius qui post petrum apostolum antiochie episcopus fu- it. **C** Aristarchus de quo col. iij. et act. xx. q. apamie episcopus fuit. **C** Marcus qui et iohannes de quo act. xiiij. et ij. timothe. iij. et ad phile- monem: qui et bibli episcopus fuit. **C** Timas vel ze- nas: de quo timothe. iij. q. nomicus. i. legisla: vel legis peritus dicitur: et diospoleos episcopus fuit. **C** Philemo ad quem apostolus scripsit eplam qui et gaze episcopus fuit. **C** Aristarchus alter de quo ad philemonem. **C** Pudens de quo scde timothe. iij. **C** Trophimus de quo ibidem. Hi tres in oibus psecutionibus apostoli copatientes: in fine roma post cum decollati sunt. **C** Mar- cus euangelista qui in roma euangelium ex ore petri scripsit. **C** Landactis cumachus regine ethiopia: de quo act. viij. in arabia et eudomo- ne predicauit: et in probari insula: que est in mari rubro: sermo habet: quod ibi martyrizatus est. **H**ec beatus dorothheus existens in roma: in monumentis dereliquit in lingua romana: et translata sunt in grecum: ut essent oibus ma- nifesta. **H**eruz frater vincentius dicit: quod ex numero. lxxij. fuerunt sancti Sauinus: pote- tianus: altiminus: maximinus: et iohannes senior: ut scribit polycarpus. **C** In martylo- gio quod ponitur Aristion: cuius festus agitur viij. kal. martij. **C** Rufus et zozimus: quorum festus agitur. xv. kal. ianuarij. **C** Priscus: cuius festus agitur kal. septembris. **C** Joseph qui cognominatus est iustus: qui cum mathia sortis- tus est: actus primo: cuius festus agitur. xiiij. kal. augusti. **C** Mason antiquus christi disci- pulus. iij. idus iulij. **C** Silas episcopus corinthi. iij. idus iulij: qui et inuit esse siluanus: sed falsum est: quia ille thessalonice hic ma cedonie quiescit. **C** Euphrates. xiiij. kal. augusti: de quo colosee. iij. et ad phile. **C** Marcialis Le- moniceni. et sidomus: vel cedonius: qui fuit ce- cus natus: qui sepultus est cum maximino. **C** Et lazarus qui fuit episcopus massilie: fuit de christi discipulis. **C** Et sanctus vrsinus: qui dicit fuisse nathanael: quem christus comedat iohannis primo. qui missus est ad bituricas. **C** Et sanctus iulia- nus qui dicit fuisse simon leprosus: qui et ce- romanis predicauit. Sed ut scribit euange- lista ubi. s. cap. xv. plures quod. lxxij. discipulos christi inuenies: si obserues ea que paulus scri- bit. i. cor. xv. dominum apparuisse plusquam quingē- tis fratribus similis etc.

C De sanctis Quirico et Jul- ta eius matre mar. Cap. ci.